
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 5 Otras industrias extractivas

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 874 Consumos intermedios a precios de adquisición 128.426

No asalariados 31 Remuneración de asalariados 42.596

Total 905  - Sueldos y salarios 31.992

 - Cotizaciones sociales 10.457

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 147

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 1.110

5 Minerales metálicos 158.885 Otras subvenciones a la producción 327

6 Minerales no metálicos 78.760 Consumo de capital fijo 21.795

45 Construcciones 6.250 Excedente neto de explotación 60.154

7 Otros minerales y actividades de apoyo 5.814 Renta Mixta 977

Resto de productos 5.022 VAB a precios básicos 126.305

Total 254.731 Producción a precios básicos 254.731

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

6 Minerales no metálicos 12,94 12,94

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 12,45 25,39

7 Otros minerales y actividades de apoyo 7,36 32,75

23 Productos químicos 7,18 39,94

41 Producción y distribución de energía eléctrica 6,64 46,58

5 Minerales metálicos 5,45 52,02

50 Servicios de transporte terrestre 4,81 56,83

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 3,60 60,44

22 Productos de refino de petróleo 3,21 63,65

64 Servicios de arquitectura e ingeniería 2,78 66,42

Resto de productos 33,58 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 49,58 Producción/ocupado 281.471

Excedente/VAB 47,63 VAB/ocupado 139.564

Renta mixta/VAB 0,77 Remuneración de asalariados/Asalariado 48.737

Remuneración de Asalariados/VAB 33,72 Sueldos y salarios/asalariado 36.604

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 32,69

128.426 0,504

4.121 0,016

3.566 0,014

43.123 0,169

6.998 0,027

6.174 0,024

4.629 0,018

9.457 0,037

9.226 0,036

8.525 0,033
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intermedios (miles 

de euros)
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1

16.612 0,065

15.995 0,063


